[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.11.2011 № 95-р
        с. Черный Яр

О мерах по повышению оплаты

труда работников муниципальных

учреждений МО «Черноярский

район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и распоряжения Правительства Астраханской области от 17.10.2011 №457-Пр:

1. Исполнительным органам муниципальной власти Черноярского района Астраханской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, исполнительным органам муниципальной власти Черноярского района Астраханской области, в штатных расписаниях которых присутствуют должности работников, не являющиеся должностями муниципальной службы, провести необходимые мероприятия по перерасчету фонда оплаты труда, с учетом его увеличения  с 01.10.2011 года на 6,5 процента.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Черноярского района Астраханской области принять меры по индексации с 01.10.2011 на 6,5 процента заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений за счет средств местных бюджетов.

3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Черноярский район».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                               Д.М. Заплавнов